

Ramowe kryteria przyznawania wyższych kategorii zaszerogowania

Stanowiska robotnicze na powierzchni

Stanowisko	Kategorie zaszerog.	6	7	8	9	10	11	12	
Robotnik w ZPMW, robotnik na powierzchni	6	1. Szkoła min. podstawowa							
Młodszy elektryk, ślusarz, konserwator urządzeń łączności, konserwator maszyn i urządzeń przeróbki mechanicznej węgla	7		1. Staż pracy min. 1 rok 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności						
Ślusarz, konserwator maszyn i urządzeń przeróbki mechanicznej węgla	8-10			1. Staż pracy min. 1 rok na stanowisku młodszego ślusarza 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Kurs specjalistyczny	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku ślusarza	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku ślusarza			
Starszy ślusarz, st. konserwator maszyn i urządzeń przeróbki mechanicznej węgla	9-10						1. Staż pracy min. 15 lat na stanowisku ślusarza 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności	1. Staż pracy min. 20 lat na stanowisku ślusarza	
Elektryk	8-10			1. Staż pracy min. 1 rok na stanowisku młodszego elektryka 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku elektryka 3. Kurs specjalistyczny uprawniający do obsługi urządzeń o napięciu do 1 kV	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku elektryka 3. Kurs specjalistyczny uprawniający do obsługi urządzeń o napięciu pow. 1 kV			
Starszy elektryk	11-12						1. Staż pracy min. 15 lat na stanowisku elektryka 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Kurs specjalistyczny uprawniający do obsługi urządzeń o napięciu pow. 1 kV	1. Staż pracy min. 20 lat na stanowisku elektryka	
Elektryk urządzeń łączności	8-10			1. Staż pracy min. 1 rok na stanowisku młodszego elektryka urządzeń łączności 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku elektryka urządzeń łączności 3. Kurs specjalistyczny uprawniający do obsługi urządzeń o napięciu do 1 kV	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku elektryka urządzeń łączności			
Starszy elektryk urządzeń łączności	11-12						1. Staż pracy min. 15 lat na stanowisku elektryka urządzeń łączności 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Kurs specjalistyczny uprawniający do obsługi urządzeń o napięciu do 1 kV 4. Kurs rewidenta urządzeń łączności 5. Tytuł Mistrza	1. Staż pracy min. 20 lat na stanowisku elektryka urządzeń łączności	
Sterowniczy maszyn i urządzeń ZPMW	9-12			1. Staż min. 5 lat w tym co najmniej 3 lata przy obsłudze urządzeń przeróbki mechanicznej 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Uprawnienia do obsługi maszyn i urządzeń ZPMW	1. Staż min. 10 lat w tym co najmniej 3 lata przy obsłudze urządzeń przeróbki mechanicznej	1. Staż min. 15 lat w tym co najmniej 3 lata przy obsłudze urządzeń przeróbki mechanicznej	1. Staż min. 15 lat w tym co najmniej 3 lata przy obsłudze urządzeń przeróbki mechanicznej	1. Staż min. 20 lat w tym co najmniej 3 lata przy obsłudze urządzeń przeróbki mechanicznej	
Maszynista: maszyn i urządzeń ZPMW, maszyn i urządzeń wzbogacających, maszyn i urządzeń gospodarki wodno-mulowej	7-12		1. Staż pracy min. 1 rok w ZPMW 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Uprawnienia do obsługi maszyn i urządzeń ZPMW	1. Staż pracy min. 2 lata w ZPMW	1. Staż pracy min. 5 lat w ZPMW	1. Staż pracy min. 10 lat w ZPMW	1. Staż pracy min. 15 lat w ZPMW	1. Staż pracy min. 20 lat w ZPMW	
Maszynista sprężarek i wentylatorów	7-11		1. Staż pracy min. 1 rok 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Uprawnienia do obsługi i eksploatacji, naprawy i konserwacji urządzeń energetycznych (pompy i sprężarki)	1. Staż pracy min. 2 lata przy obsłudze sprężarek i wentylatorów	1. Staż pracy min. 5 lat przy obsłudze sprężarek i wentylatorów	1. Staż pracy min. 10 lat przy obsłudze sprężarek i wentylatorów	1. Staż pracy min. 15 lat przy obsłudze sprężarek i wentylatorów		
Maszynista podnośników, wciągników i urządzeń dźwigniowych	7-10		1. Staż pracy min. 1 rok w ZPMW 2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Uprawnienia do obsługi i konserwacji urządzeń podnośnikowych i dźwigniowych	1. Staż pracy min. 2 lata w ZPMW	1. Staż pracy min. 5 lat w ZPMW	1. Staż pracy min. 10 lat w ZPMW			
Dyżurny ruchu	9-12			1. Staż pracy min. 5 lat w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym 2. Wykształcenie minimum średnie odpowiedniej specjalności 3. Zaliczony program przygotowania zawodowego 4. Zaświadczenie o zdaniem egzaminie na dyżurnego ruchu	1. Staż pracy min. 10 lat w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym	1. Staż pracy min. 15 lat w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym	1. Staż pracy min. 15 lat w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym	1. Staż pracy min. 20 lat w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym	
Maszynista lokomotyw	9-11			1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym na stanowisku pomocnika maszynisty 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Zaliczony program przygotowania zawodowego 4. Świadczenie o zdaniem egzaminie na maszynistę lokomotyw	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym na stanowisku pomocnika maszynisty	1. Staż pracy min. 15 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym na stanowisku pomocnika maszynisty			
Torowca	9-11			1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym przy naprawie i utrzymaniu drogi kolejowej 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Zaliczony program przygotowania zawodowego 4. Świadczenie o zdaniem egzaminie na torowca	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym przy naprawie i utrzymaniu drogi kolejowej	1. Staż pracy min. 15 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 3 lata w oddziale kolejowym przy naprawie i utrzymaniu drogi kolejowej			
Ustawiacz	8-11			1. Staż pracy minimum 2 lata na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Zaliczony program przygotowania zawodowego 4. Świadczenie o zdaniem egzaminie na ustawiacza	1. Staż pracy minimum 5 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym	1. Staż pracy minimum 10 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym	1. Staż pracy minimum 15 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym		
Nastawniczy, rewident wagonowy, pomocnik maszynisty, manewrowy	8-10			1. Staż pracy min. 2 lata na stanowisku młodszego ślusarza, młodszego elektryka, młodszego elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Zaliczony program przygotowania zawodowego 4. Świadczenie o zdaniem egzaminie na nastawniczego, rewidenta wagonowego, pomocnika maszynisty lub manewrowego	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku ślusarza, elektryka, elektryka urządzeń łączności, w tym co najmniej 1 rok w oddziale kolejowym			
Dróżnik	7-9		1. Staż pracy min. 1 rok w oddziale kolejowym 2. Wykształcenie minimum zawodowe odpowiedniej specjalności 3. Świadczenie o zdaniem egzaminie na dróżnika	1. Staż pracy min. 2 lata, w tym 1 rok na stanowisku dróżnika	1. Staż pracy min. 5 lat, w tym 1 rok na stanowisku dróżnika				
Starszy wartownik *	9-10				1. Wykształcenie średnie, staż pracy min. 5 lat jako pracownik ochrony 2. Ukończony kurs pracownika ochrony 3. Licencja pracownika ochrony fizycznej II stopnia 4. Dopuszczenie do posiadania broni cel - B	1. Staż pracy min. 10 lat jako pracownik ochrony			
Wartownik	7-8		1. Staż pracy min. 1 rok jako pracownik ochrony 2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Ukończony kurs pracownika ochrony 4. Licencja pracownika ochrony fizycznej I stopnia	1. Staż pracy min. 2 lata jako pracownik ochrony					
Młodszy wartownik	6	1. Wykształcenie min. podstawowe 2. Ukończony kurs pracownika ochrony 3. Licencja pracownika ochrony fizycznej I stopnia							
Pielęgniarka	7-10		2. Wykształcenie min. średnie medyczne	1. Staż pracy min. 2 lata na stanowisku pielęgniarki	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku pielęgniarki	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku pielęgniarki			
Wagowy	7-10		2. Wykształcenie min. średnie 3. Kurs wagowego	1. Staż pracy min. 2 lata na stanowisku wagowego	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku wagowego	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku wagowego			
Laborant	7-10		2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Ukończony kurs laboranta	1. Staż pracy min. 2 lata na stanowisku laboranta	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku laboranta	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku laboranta			
Próbobiorca	7-10		2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Ukończony kurs próbobiorcy	1. Staż pracy min. 2 lata na stanowisku próbobiorcy	1. Staż pracy min. 5 lat na stanowisku próbobiorcy	1. Staż pracy min. 10 lat na stanowisku próbobiorcy			
Magazynier	7-9		1. Wykształcenie min. zawodowe 2. Kurs specjalistyczny	1. Staż pracy min. 2 lata	1. Staż pracy min. 5 lat				
Ekspedycja poczty	6-8		1. Staż pracy min. 1 rok	1. Staż pracy min. 2 lata					
Obsługa centrall telefonicznej	6-9	2. Wykształcenie min. zawodowe	1. Staż pracy min. 1 rok	1. Staż pracy min. 2 lata	1. Staż pracy min. 5 lat				
Mechanik lamp górniczych	7-10		2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Kurs specjalistyczny	1. Staż pracy min. 2 lata	1. Staż pracy min. 5 lat	1. Staż pracy min. 10 lat			
Wydawca - konserwator lamp górniczych	7-9		2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Kurs specjalistyczny	1. Staż pracy min. 2 lata	1. Staż pracy min. 5 lat				
Konserwator sprzętu poż.	7-10		2. Wykształcenie min. zawodowe 3. Kurs specjalistyczny	1. Staż pracy min. 2 lata	1. Staż pracy min. 5 lat	1. Staż pracy min. 10 lat			

* stanowisko dowódca zmiany- ujęte w Taryfikatorze stanowiskowym, dla stanowisk robotniczych na powierzchni z kategorią 11. Stanowisko dowódcy zmiany może objąć tylko starszy wartownik